东营职业学院

2018年“质量月”主题教育活动
实 施 方 案

根据《山东省教育厅关于组织开展2018年全省教育系统“质量月”活动的通知》（鲁教计函〔2018〕9号）要求，结合我校工作实际，经研究，决定举办2018年东营职业学院“质量月”主题教育活动。方案如下：

一、时间和主题

1.时间：2018年9月1日至9月25日

2.主题：打造高质量发展新引擎 让质量成为发展新动力

二、活动重点

围绕“打造高质量发展引擎  让质量成为发展新动力”，开展2018年全省教育系统给“质量月”活动。每周组织不同的主题活动，针对教学改革、创新校地校企合作等方面取得的成果，认真梳理总结。
三、活动内容及安排

（一）广泛动员师生，深入学习交流
时间：9月1日—15日

各单位内部针对教职工及学生开展动员宣传，调动师生参与活动的积极性；通过集中学习、座谈交流、专题讲座等多种形式，提高教职工质量管理意识、促进教职工掌握质量提升方法；通过个人和单位层面的自评、互评，围绕教学工作的全过程，挖掘、填补质量漏洞，评比、表彰教育教学质量标兵。

具体安排如下：

（1）组织单位内部的“质量月”活动动员暨学习交流会议。（责任部门：各二级单位）

（2）组织教职工及学生代表围绕“工作质量提升”开展座谈会。（责任部门：各二级单位）
（3）开展教学工作质量评比，要重点突出教学改革的成果。（责任部门：各二级学院）
（4）邀请有关专家进行专题讲座。（责任部门：党委（学院）办公室）

（5）开展以“打造高质量发展新引擎 让质量成为发展新动力”为主题的征文活动。（责任部门：宣传处）
（二）质量成果展示，多种渠道宣传

时间：9月5日—21日

各单位根据《2018年全省“质量月”活动口号》（附件1）的内容，结合自身工作内容或专业特色，制作宣传横幅、展板、宣传画、视频等投放于校园各处，展示质量成果，营造校园氛围；举办特色鲜明的质量成果展览，邀请关心我校发展的社会各界人士进校参观；充分利用各类媒体形式，及时报道活动动态，向全社会展示我校在质量建设方面的丰硕成果。
具体安排如下：

（1）制作并在校园内投放宣传横幅、展板、宣传画、视频。（责任部门：各二级单位）
（2）举行教育教学质量成果展，邀请家长代表、企业代表等校外人士进校参观。展览内容重点突出教学改革、创新校地校企合作等方面取得的成果。（责任部门：各二级学院、基础部）
（3）活动期间的宣传报道工作。包括：联系新闻媒体（广播、电视、报纸、杂志、新媒体）进行宣传报道；在学校网站、官方微博、微信公众号等刊登专题报道；在校报和校广播站开设专栏和专题报道，刊登或播放优秀征文；发送宣传短信；投放宣传资料；播放公益广告。（责任部门：宣传处）
（4）网站建设与信息报送。一方面要在各二级单位网站开设专栏，及时报道活动动态；另一方面要及时将反映活动进程、特色、成效的图片、视频、宣传信息、活动总结等材料报送宣传处。（责任部门：各二级单位）
（三）评优树先，总结提高

时间：9月21日—25日

（1）各单位写出活动总结。内容上要高度凝练、特色鲜明，突出本次活动的重点。特别是活动中涌现出的优秀案例、典型措施和先进经验要进行深度挖掘。另外也要指出目前存在的主要不足和质量提升的具体举措。（责任部门：各二级单位）
（2）各单位要记录活动过程，如实填写《2018年“质量月”活动统计表》（附件2），认真整理《2018年“质量月”活动图片汇总》（附件3）。（责任部门：各二级单位）

（3）各单位评选出积极组织、参与本次活动的“先进工作者”若干名；评选出在教育教学质量建设方面有突出成绩的“教育教学质量建设优胜者”若干名。对于上述优秀教职工进行通报表扬，并将名单和相应事迹写入总结。（责任部门：各二级单位）
（4）根据全校活动的情况进行总结，完成总结报告。根据各单位推荐情况评选校级“先进工作者”和“教育教学质量建设优胜者”。（责任部门：办公室  宣传处）

四、工作要求

（一）加强活动组织领导。各二级学院及职能处室要高度重视，认真做好动员和部署，做好活动谋划。围绕“质量月”活动主题，细化工作方案，明确责任目标，突出工作重点，做好活动动员和部署，保障“质量月”活动的实施效果。

（二）创新活动组织形式。要紧密结合本单位实际情况，在本方案布置的各项活动的基础上有所突破，创新活动组织形式和活动内容，突出活动实效，开展形式多样、特色鲜明的活动，让“质量月”活动融入学校发展的各个方面。
（三）加大宣传报道力度。各单位要加大质量宣传力度，将“追求卓越、质量立校、人人成才”的质量理念与开展质量提升行动紧密结合，充分利用信息网络、移动平台等新兴媒体手段进行宣传报道。
（四）总结凝练活动收获。各二级学院及职能处室应在活动结束后认真总结活动心得，将工作质量提高作为长久的工作任务具体化、常态化。组织人事处考核办公室根据各单位活动组织情况进行量化评分，并纳入本年度的目标考核。
各单位于9月25日前将活动总结及《2018年“质量月”活动统计表》（附件2）电子版发送至邮箱841454288@QQ.com。
各单位需将所组织的活动和制作的宣传资料等以照片、截图等图像形式予以整理，形成《2018年“质量月”活动图片汇总》（附件3），于9月25日前将电子版发送至邮箱841454288@QQ.com。

附件：1. 《2018年“质量月”活动标识及口号》

2. 《2018年“质量月”活动统计表》
3. 《2018年“质量月”活动图片汇总》

                                东营职业学院

                        2018年8月30日
附件1：2018年“质量月”活动标识及口号
2018年全省“质量月活动口号”：
打造高质量发展新引擎  让质量成为发展新动力

质量提升  人人有责

标准引领  质量提升

坚持质量第一  迈向质量时代

弘扬工匠精神  推动品质革命

弘扬工匠精神  推动质量提升

提高服务质量  追求卓越绩效

全民关注质量  质量服务全民

人人创造质量  人人享受质量

夯实质量基础  加强质量管理

提高产品质量  培育发展新动力

提高质量效益  推进新旧动能转换

推动高质量发展  建设质量强省

开展质量提升行动  建设质量强省

深化供给结构改革  推进质量强省建设

[image: image1.jpg]

“中国质量月”活动统一标识
	序号
	单位名称
	组织大型宣传活动
	报纸、杂志发表专题文章或新闻报道总数（篇）
	播放广播、电视专题节目及新闻报道
	制作、播放各类公益广告（次）
	制作、张贴宣传画（张）
	制作、发放宣传资料（份）
	制作展板（个）
	发送宣传短信（条）

	学院领导参与次数
	组织活动次数
	校外人员参加人次
	单位职工参加人次

	次数
	总时长（分钟）

附件2：2018年“质量月”活动统计表
附件3：2018年“质量月”主题教育活动图片汇总
	每个表格原则上只放置一张图片

	序号
	1
	提供单位

	图片说明：

	每个表格原则上只放置一张图片

	序号
	2
	提供单位

	图片说明：

PAGE
1